PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

26  февраля       2020 года                 р. п. Радищево                                            № 2/8
О      плане    работы      Совета       депутатов

муниципального  образования "Радищевский

район" Ульяновской области   на   2020    год
             В соответствии со  статьёй  3  Регламента Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
             1. Утвердить  план работы  Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  на   2020 год  (прилагается).

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                   В.Н. Родионов

                                                                                                                                                    Утверждён

                                                                                                                                                      решением Совета депутатов
                                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                              «Радищевский район»

                                                                                                                                            от 26.02.2020 № 2/8
ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  на   2020 год
	№ п/п
	Формулировка вопроса к рассмотрению
	Субъект нормотворчества
	Ответственные

от Администрации и Совета депутатов за подготовку  вопроса
	   Срок

   сдачи

 проекта

решения
	Сроки рассмотрения проекта решения

на заседании

Совета

депутатов

	Примечание

	                                                             РАЗДЕЛ 1.  Вопросы к рассмотрению  Советом депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Об отчёте контрольно - счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район» по итогам деятельности за 2019 год»
	КСК
	Г.Р. Морозова

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.02.20
	проект решения готовит аппарат

Совета депутатов (далее –  СД)

	2.
	«Об итогах  деятельности Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» за 2019 год»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	ежеквартально
	проект решения готовит  СД

	3.
	«О плане работы Совета депутатов   муниципального образования «Радищевский район» на 2020 год»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	ежеквартально

	проект решения готовит СД

	4.
	«О мерах по подготовке и проведению весенне-полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях муниципального района в 2020 году»
	Совет депутатов
	Т.В. Козлова

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.02.20
	проект решения готовит  СД

информацию Администрация района

(далее – Администрация)

	5.
	 «Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Радищевский район»»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Г.Л. Мисько
	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.02.20
	проект решения готовит  СД

информацию Администрация

	6.
	«О развитии детско-юношеского спорта, обеспеченности спортивным инвентарем  школ на территории муниципального района»

	Совет депутатов
	О.Г. Лабутина

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.02.20
	проект решения готовит  СД

информацию Администрация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7.
	«О мерах, принимаемых Администрацией района по недопущению чрезвычайных ситуаций, вызываемых весенне - летним половодьем, а также по недопущению пожаров»
	Совет депутатов
	С.А. Широков

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.03.20
	проект решения готовит  СД

информацию Администрация

	8.
	«Отчет Главы района о деятельности представительного органа за 2019 год»
	Совет депутатов

	Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.03.20
	проект решения готовит СД

	9.
	 «Отчёт Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» о  деятельности Администрации за 2019 год»
	Совет депутатов

Администрация
	руководители структурных подразделений Администрации

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.03.20
	проект решения готовит СД

	10.
	«О результатах оперативно - служебной деятельности межмуниципального отдела МВД России «Новоспасский» за 2019 год»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова
	за 14 дней до даты заседания СД
	25.03.20
	проект решения готовит СД

информацию МО МВД России «Новоспасский» (по согласованию)

	11.
	«О назначении даты публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» за 2019 год»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Л.Н. Мельникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.03.20
	проект решения готовит  СД

проект отчёта Администрация

	12.
	«О состоянии материальной - технической  базы учреждений культуры на территории муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Т.Ю. Сударкина
	за 14 дней

до даты заседания СД
	29.04.20
	проект решения готовит СД

	13.
	«О ходе реализации национальных проектов на территории муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Кураторы нацпроектов от администрации района
	за 14 дней

до даты заседания СД
	29.04.20
	Готовят: проект решения СД

информацию Администрация

	14.
	«О соблюдении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Отдел финансов
	за 14 дней

до даты заседания СД
	29.04.20
	Готовят: проект решения СД

информацию Администрация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15.
	«О деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
	Совет депутатов
	С.В. Кичигин

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	29.04.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию Администрация

	16.
	«Об итогах выполнения плана мероприятий по подготовке празднования 75- летия  со  Дня Победы  в ВОВ»
	Совет депутатов
	Н.В. Филиппов

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	29.04.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию Администрация

	17.
	«О занятости населения и мерах по  снижению уровня безработицы  на

территории муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Р.Г. Севастьянова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	27.05.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию Администрация

	18.
	«О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

Л.И. Пашина
	за 14 дней

до даты заседания СД
	27.05.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию Администрация

	19.
	«Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2019 год»
	Администрация
	Отдел финансов
Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	27.05.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию Администрация

	20
	«О работе ГУЗ Радищевская районная больница по медицинскому обслуживанию

населения»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	27.05.20
	Готовят: проект решения СД,

информацию ГУЗ Радищевская РБ

 (по согласованию)

	21.
	«О ходе реализации  мероприятий  Стратегии социально- экономического развития муниципального образования «Радищевский район»
	Совет депутатов
	руководители структурных подразделений Администрации
	за 14 дней

до даты заседания СД
	24.06.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	22.
	«О мерах по поддержке субъектов малого и среднего бизнеса в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Радищевский район»»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

А.В. Нестеров
	за 14 дней

до даты заседания СД
	24.06.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	23.
	«Об антитеррористической защищенности социально - значимых объектов и мест массового пребывания людей»
	Совет депутатов
	С.А. Широков

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	24.06.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	24.
	«О проблемах собираемости налога на имущество в местный бюджет и путях их решения»
	Совет депутатов
	Отдел финансов
Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	24.06.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	25.
	«Об организации транспортного обслуживания населения муниципального района»
	Совет депутатов
	Н.В. Проданов

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.08.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	26.
	«О работе пункта полиции в р.п. Радищево МО МВД России «Новоспасский» по обеспечению  правопорядка на территории муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.08.20
	проект решения готовит СД

информацию пункт полиции дислокация в р. п. Радищево (по согласованию)

	27.
	«О ходе реализации национального проекта «Экология» на территории  муниципального района»
	Совет депутатов
	Ф.М. Барышникова

А.О. Качалина

	за 14 дней

до даты заседания СД
	26.08.20
	проект решения готовит СД

информацию  Администрация

	28.
	«Об организации противопожарных мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального района»
	Совет депутатов
	Л.И. Пашина

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней до даты заседания СД
	26.08.20
	проект решения готовит СД

информацию  Администрация

	29.
	«О работе по обеспечению     населения  муниципального района водой»
	Совет депутатов
	В.П. Проданов

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	30.09.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	30.
	«О работе по оформлению невостребованных земельных долей в муниципальную собственность муниципального образования» «Радищевский район»
	Совет депутатов
	Г.Л. Мисько

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	30.09.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	31.
	«О принимаемых Администрацией района мерах, направленных на увеличение доходной части  местного бюджета»
	Совет депутатов
	Отдел финансов
Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	30.09.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	32.
	«О   готовности объектов соцкультбыта к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года»

	Совет депутатов
	Л.И. Пашина
Т.Ю. Сударкина

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	30.09.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	33.
	«О ходе реализации национального проекта «Демография» на территории  муниципального района»
	Совет депутатов
	Н.В. Филиппов

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	30.09.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	34.
	«Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района»
	Совет депутатов
	Л.И. Пашина

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	28.10.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	35.
	«О назначении даты публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов района «О бюджете муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области   на 2021 год»
	Совет депутатов

Администрация
	Ф.М. Барышникова

Отдел финансов
	за 14 дней

до даты заседания СД
	28.10.20
	проект решения готовят  СД  и

Администрация

	36.
	«Об итогах уборки урожая на территории муниципального  района»
	Совет  депутатов
	Т.В. Козлова

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	28.10.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	37.
	«О работе  дорожных служб по зимнему содержанию дорог»

	Совет  депутатов Администрация
	В.П. Проданов

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	28.10.20

	проект решения готовит

Администрация

	38.
	«О проекте  бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  на 2021 год»
	Администрация
	Отдел финансов

	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.11.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	39.
	«Об исполнении законодательства по защите прав детей сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей»
	Совет депутатов
	Л.И. Пашина
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.11.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	40.
	«Об утверждении Программы управления собственностью муниципального образования "Радищевский район" на 2021 год»
	Администрация
	Г.Л. Мисько

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.11.20
	проект решения готовит

Администрация

	41.
	«Об       утверждении      прогнозного      плана приватизации   имущества,  находящегося   в собственности  муниципального образования «Радищевский   район»  на   2021 год»

	Администрация
	Г.Л. Мисько

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.11.20
	проект решения готовит

Администрация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	42.
	«О ходе реализации мероприятий по муниципальной программе «Культура в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»
	Совет депутатов
	Т.Ю. Сударкина

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	25.11.20
	проект решения готовит СД,

информацию Администрация

	43.
	«О работе по организации вывоза твердых коммунальных отходов на территории муниципального района»
	Совет  депутатов

	В.П. Проданов

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	23.12.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	44.
	«Об исполнении наказов избирателей муниципального района» в 2020 году»
	Совет  депутатов
	Н.В. Филиппов

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	23.12.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	45.
	«О бюджете муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год»
	Администрация

	Р.Г. Севастьянова

Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	23.12.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	46.
	«О состоянии и перспективах кадрового обеспечения учреждений образования на территории муниципального района»
	Совет  депутатов

	Ф.М. Барышникова
	за 14 дней

до даты заседания СД
	23.12.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	47.
	«О завершении ремонтных работ   на объектах социальной сферы муниципального района»
	Совет  депутатов

	В.П. Проданов

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	23.12.20
	проект решения готовит СД

информацию Администрация

	48.
	Принятие муниципальных правовых актов и  внесение в них изменений  в целях приведения в  соответствие с изменениями федерального и областного  законодательства
	Совет  депутатов

Администрация

	С.В. Кичигин

Ф.М. Барышникова

	за 14 дней

до даты заседания СД
	по мере необходимости
	проекты решений готовят СД и

 Администрация